



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KRONE VINDUER A/S**  
**ÅLBORGVEJ 576, 9760 VRÅ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. marts 2021

---

Lars Irskov

**CVR-NR. 28 97 99 67**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Krone Vinduer A/S Ålborgvej 576 9760 Vrå
	CVR-nr.: 28 97 99 67 Stiftet: 26. august 2005 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Kjeldsen, formand Kaj Bundgaard Vinni Gudike Kokholm Torben Stegenborg Andersen
<b>Direktion</b>	Kaj Bundgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Resultat af primær drift.....	5.402	290	5.665	6.150	3.626
Finansielle poster, netto.....	-302	-584	-431	-509	-707
Årets resultat før skat.....	5.101	-294	5.234	5.641	2.919
Årets resultat.....	3.936	-186	4.051	4.381	2.250
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	57.026	52.341	59.237	47.770	50.865
Egenkapital.....	24.179	20.231	20.840	16.378	11.998
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6.015	4.779	1.412	18.743	4.496
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.089	-4.282	-5.786	-4.524	-7.038
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	4.055	-87	1.846	-3.664	1.547
Pengestrømme i alt.....	7.981	410	-2.528	10.555	-995
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.271	-5.464	-5.464	-4.105	-6.156
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>127</b>	<b>125</b>	<b>124</b>	<b>126</b>	<b>111</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	13,3	0,7	14,6	17,2	10,2
Soliditetsgrad.....	42,4	38,7	35,2	34,3	23,6
Egenkapitalforrentning.....	17,7	-0,9	21,8	30,9	20,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter salg og fremstilling af vinduer og døre i fyr, mahogni, eg, FRP og træ/alu til det danske marked og eksport, herunder altid at være blandt de første i branchen med udvikling og test af nye vinduestyper, der opfylder kundernes ønsker og myndighedskrav.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af regnskabsposter i løbet af 2020, eller ved indregning og måling af balanceposter pr. 31. december 2020.

### Udviklingen i selskabets økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2020 et overskud på 3.935 tkr. mod et underskud på 186 tkr. i 2019. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Virksomheden har i 2020 fastholdt tidligere igangsatte tilpasninger og optimeringer i organisationen og produktionen, hvilket har resulteret i et tilfredsstillende resultat for året.

Ledelsen har positive forventninger til aktivitet og resultat i det kommende år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som ændrer på forventningerne til 2021 om et resultat på tilfredsstillende niveau.

## Finansielle risici

### Drifts- og markedsrisiko

Selskabets væsentligste driftsrisiko er fortsat knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, kombineret med kravet om at kunne fremstille vinduer og døre af højeste kvalitet.

### Miljøforhold

Selskabet er fortsat meget fokuseret på de miljøpåvirkninger den løbende drift måtte have. I virksomhedens produktion anvendes bl.a. kernetræ, som gør miljøskadelig imprægnering overflødig. I stedet anvendes en miljøvenlig overfladebehandling.

Selskabet har i 2020 fortsat den miljø- og kvalitetsmæssige sikring af de anvendte materialer, der indgår i produktionen med henblik på at tilsikre en bæredygtig udvikling i produktionen til gavn for fremtiden.



## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer

Selskabet kvalitetskrav til produktionen af vinduer og døre stiller særligt store krav til de Videnressourcer, der kan henføres til medarbejderne samt de etablerede processer og den teknologi, der anvendes ved vinduesfremstillingen.

For til stadighed at kunne opfylde dette, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Selskabet har derfor fortsat løbende fokus på at tilbyde medarbejderne efteruddannelse i form af relevante kurser.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i 2020, ligesom tidligere år, afholdt omkostninger til udviklingsaktiviteter på nye produkter, som ikke kun sikrer virksomhedens indtægtsgrundlag fremover, men som gør selskabet til first-mover i vinduesbranchen og er med til at komplementere selskabets produktprogram.

### Forventninger til fremtiden

Krone Vinduer A/S forventer i 2021 en fortsat konsolidering på det danske marked og på eksportmarkederne. Der er positive forventninger til resultatet for 2021.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>70.674.966</b>	<b>59.207</b>
Personaleomkostninger.....	1	-60.636.322	-54.227
Af- og nedskrivninger.....		-4.620.270	-4.690
Andre driftsomkostninger.....		-16.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.402.374</b>	<b>290</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	4.952	17
Andre finansielle omkostninger.....	3	-306.663	-601
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.100.663</b>	<b>-294</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.164.803	108
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>3.935.860</b>	<b>-186</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.112.413	1.445
Goodwill.....		143.750	212
Udv.projekter under udførelse og forudbet.....		1.127.363	659
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.383.526</b>	<b>2.316</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.528.660	7.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.248.655	1.781
Indretning af lejede lokaler.....		3.719.639	4.356
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>11.496.954</b>	<b>14.109</b>
Andre værdipapirer.....		15.750	16
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		11.733	14
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>27.483</b>	<b>30</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.907.963</b>	<b>16.455</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		14.918.852	13.108
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>14.918.852</b>	<b>13.108</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.168.753	9.569
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		13.185.787	11.422
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....		2.575.105	411
Andre tilgodehavender.....		945.458	704
Periodeafgrænsningsposter.....	9	411.636	361
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>27.286.739</b>	<b>22.467</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>912.112</b>	<b>311</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>43.117.703</b>	<b>35.886</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>57.025.666</b>	<b>52.341</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	10	8.500.000	8.500
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.747.016	1.641
Overført overskud.....		13.932.008	10.090
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>24.179.024</b>	<b>20.231</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	6.166.531	2.903
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.166.531</b>	<b>2.903</b>
Leasingforpligtelser.....		0	317
Anden langfristet gæld.....		5.010.228	638
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	12	<b>5.010.228</b>	<b>955</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	9.664
Leasingforpligtelser.....		0	370
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		395.380	250
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.344.393	11.573
Gæld hos tilknyttede selskaber.....		7.194	160
Anden gæld.....		6.922.916	6.235
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>21.669.883</b>	<b>28.252</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>26.680.111</b>	<b>29.207</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>57.025.666</b>	<b>52.341</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	8.500.000	1.640.314	10.090.166	20.230.480
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			3.935.860	3.935.860
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		106.702	-106.702	0
Andre reg. af indre værdi.....			12.684	12.684
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>8.500.000</b>	<b>1.747.016</b>	<b>13.932.008</b>	<b>24.179.024</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2020 kr.	2019 tkr.
Årets resultat.....	3.935.860	-186
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.620.270	4.690
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	16.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.164.803	-62
Betalt selskabsskat.....	2.099.000	0
Ændring i varebeholdninger.....	-1.807.916	-390
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.819.282	5.924
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	805.889	-5.197
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>6.014.624</b>	<b>4.779</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-855.139	-1.127
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.270.607	-3.155
Salg af materielle anlægsaktiver.....	34.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	2.381	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.089.365</b>	<b>-4.282</b>
Afdrag på lån.....	-318.000	-725
Andre ændringer i langfristet gæld.....	4.372.669	638
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>4.054.669</b>	<b>-87</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>7.979.928</b>	<b>410</b>
Likvider 1. januar.....	-7.067.816	-7.479
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>912.112</b>	<b>-7.069</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	912.112	311
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-7.380
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>912.112</b>	<b>-7.069</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	127	125	
Løn og gager.....	55.438.270	49.071	
Pensioner.....	4.527.949	4.290	
Andre omkostninger til social sikring.....	670.103	866	
	<b>60.636.322</b>	<b>54.227</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2020 kr.	2019 tkr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.952	17	
	<b>4.952</b>	<b>17</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	306.663	601	
	<b>306.663</b>	<b>601</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-46	
Regulering af udskudt skat.....	1.164.803	-62	
	<b>1.164.803</b>	<b>-108</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Overført resultat.....	3.935.860	-186	
	<b>3.935.860</b>	<b>-186</b>	

## NOTER

				Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udv.projekter under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2020.....	5.077.500	4.654.018	657.729	
Overførsler til/fra andre poster.....	0	0	-385.505	
Tilgang.....	385.505	0	855.139	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>5.463.005</b>	<b>4.654.018</b>	<b>1.127.363</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	3.632.257	4.441.268	0	
Årets afskrivninger .....	718.335	69.000	0	
<b>Afskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>4.350.592</b>	<b>4.510.268</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>1.112.413</b>	<b>143.750</b>	<b>1.127.363</b>	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af vinduer og døre. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor det kommende år.				
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	28.083.617	4.170.823	10.452.459	
Tilgang.....	627.001	188.126	455.480	
Afgang.....	0	-50.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>28.710.618</b>	<b>4.308.949</b>	<b>10.907.939</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	20.111.270	2.389.721	6.096.626	
Årets afskrivninger .....	2.070.688	670.573	1.091.674	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>22.181.958</b>	<b>3.060.294</b>	<b>7.188.300</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>6.528.660</b>	<b>1.248.655</b>	<b>3.719.639</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>8</b>
		Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....		15.750	11.733	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>15.750</b>	<b>11.733</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>15.750</b>	<b>11.733</b>	



## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>
Omkostninger.....	411.636	361	
	<b>411.636</b>	<b>361</b>	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært serviceaftaler og abonnementer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2020 kr.	2019 tkr.	10
<b>Selskabskapital</b>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 8.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	8.500.000	8.500	
	<b>8.500.000</b>	<b>8.500</b>	

**Hensættelse til udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2020 kr.	2019 tkr.	11
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	524.376	509	
Materielle anlægsaktiver.....	712.848	903	
Omsætningsaktiver.....	5.688.165	6.359	
Gældsforpligtelser.....	0	-150	
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud.....	-758.858	-4.718	
	<b>6.166.531</b>	<b>2.903</b>	
Udskudt skat 1. januar.....	2.902.728	2.964	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.164.803	-61	
Refusion af underskudsanvendelse i sambeskatning.....	2.099.000	0	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>6.166.531</b>	<b>2.903</b>	
Der indregnes således:			
Udskudt skat (passiver).....	6.166.531	2.903	
	<b>6.166.531</b>	<b>2.903</b>	

## NOTER

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	<b>Note</b>
Banklån.....	0	0	0	2.284.508	<b>12</b>
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	687.788	
Anden langfristet gæld.....	5.010.228	0	5.010.228	637.559	
	<b>5.010.228</b>	<b>0</b>	<b>5.010.228</b>	<b>3.609.855</b>	

## Eventualposter mv. 13

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør årligt 2.320 tkr. Et lejemål er uopsigeligt indtil 1. juli 2025.

Der er indgået leje- og leasingaftaler vedrørende produktionsudstyr, edb-udstyr, kontorinventar og biler. Resterende periode omfatter 1-4 år. Årlig leje- og leasingydelse udgør ca. 194 tkr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser på leverede produkter.

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier pr. 31. december 2020 med 2.861 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VKR Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 14

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er givet virksomhedspant for nom. 21.000 tkr. i simple fordringer, lagre af råvarer, uregistrerede køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill og rettigheder.

## Nærtstående parter 15

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse

VKR Holding A/S, Breettevej 18, 2970 Hørsholm, der er hovedaktionær.

### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
